Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Междуреченского городского округа»
(МКУ УО)

ПРИКАЗ

    03.03.2021						                                        		№ 158
г. Междуреченск

О проведении
межшкольной предметной олимпиады
среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов.

	В соответствии с планом работы МКУ УО на март 2021 года приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов (Приложение 1).
2. Руководителю МБОУ Гимназия № 6 (Четверухина Г.А.):
2.1. Организовать проведение межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов согласно приложению 2.
2.2. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий.
2.3. Создать условия для проведения межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов.
2.4. Обеспечить безопасность жизни и здоровья обучающихся во время проведения межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов.
2.5. Сформировать состав комиссий по организации и проведению межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов согласно заявкам муниципальных общеобразовательных организаций.
2.6. В срок до 01.04.2021 на электронный адрес МБОУ «Центр ПМСС» nmckom@yandex.ru предоставить отчет о результатах межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов согласно приложению 5.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. В срок до 15.03.2021 направить на электронный адрес school21dr@mail.ru  заявки на участие в межшкольной предметной олимпиаде среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов по каждому учебному предмету и педагогов в комиссиях по проверке олимпиадных работ и подведению итогов (приложение 3, 4).
3.2. Обеспечить участие обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов и педагогов в межшкольной предметной олимпиаде.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ УО Глиюн В.В.

Начальник МКУ УО                                       	                        	              С.Н. Ненилин

      Шугаева Надежда Федоровна, т. 2-19-49

Приложение 1
                                                                                                                                   к приказу № 158
                                                                                                                                   от 03.03.2021

Положение о межшкольной предметной олимпиаде среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о межшкольной предметной олимпиаде среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов (далее – Олимпиада) определяет порядок организации и проведения Олимпиады.
1.2.  Основными целями и задачами Олимпиады являются выявление и развитие у обучающихся творческих способностей, пропаганда научных знаний, развитие интереса к учебной деятельности, стимулирование обучающихся к более глубокому изучению учебных предметов, расширение взаимодействия между муниципальными общеобразовательными организациями.
1.3. Организатором Олимпиады является Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» (далее – организатор) в соответствии с планом работы МКУ УО.
1.4. Олимпиада проводится в очной форме по следующим учебным предметам:
- английский язык (5, 6 класс);
- биология (5, 6 классы);
- география (5, 6 классы);
- информатика (5-6 класс) – командный зачет (содержащий практические задания);
- история (5, 6 классы);
- литература (2, 3, 5, 6 классы);
- математика (2, 3, 5, 6 классы);
- немецкий язык (5, 6 классы);
- обществознание (6 класс);
- русский язык (2, 3, 5, 6 классы);
- технология (мальчики и девочки 5, 6 классы);
 - химия (8 класс);
 - окружающий мир (2, 3 классы).

II. Участники Олимпиады

2.1.  В Олимпиаде принимают участие обучающиеся 2, 3, 5, 6, 8 классов муниципальных общеобразовательных организаций города Междуреченска согласно квоте
Квота на участие в Олимпиаде
	Русский язык
	Немецкий
язык
	История
	География
	Информатика
(команды из 2х человек)
	Химия

	5 кл.
	6 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	8 класс

	2 чел.
	2 чел.
	5 чел.
	5 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	1 ком. из 2 чел.
	1 ком. из 2 чел
	2 чел.

[bookmark: _GoBack]

	Английский язык
	Биология
	Технология
(мальчики/
девочки)
	  Математика
	Литература

	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	2 кл.
	3 кл.

	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	2/2 чел.
	2/2
чел.
	2 чел.
	2 чел.
	5 чел.
	5 чел.
	2 чел.
	2 чел.
	5 чел.
	5 чел.

	Окружающий мир
	Обществознание

	2 кл.
	3 кл.
	6 кл.

	5 чел.
	5 чел.
	2 чел.

2.2.  По учебному предмету «Информатика» к участию приглашаются 1 команда обучающихся 5-х классов и 1 команда обучающихся 6-х классов от одной муниципальной общеобразовательной организации. При условии малокомплектности от муниципальной общеобразовательной организации допускается участие 1 сборной команды обучающихся 5-6 классов от муниципальной общеобразовательной организации – в этом случае команде будет предложено выполнение заданий за 6 класс.
2.3.  Для участия обучающихся в Олимпиаде муниципальные общеобразовательные учреждения в срок до 15 марта 2021 года направляют заявку на участие в Олимпиаде по каждому учебному предмету согласно квоте. Заявка оформляется отдельно на каждый учебный предмет (Приложение 2).

III. Порядок организации и проведения Олимпиады
3.1. Олимпиада для обучающихся 2-3 классов проводится 20 марта 2021 года в корпусе № 2 (ул. Кузнецкая, 30а):
09.00 – 10.00 – русский язык;
11.00 – 12.00 – математика;
13.00 – 14.00 – литература;
15.00 – 16.00 - окружающий мир;
	3.2. Олимпиада для обучающихся 5-6, 8 классов проводится 20 марта 2021 года в корпусе № 1 (пр. Строителей, 23):
10.00 – 11.00 – русский и немецкий языки, история, география, технология (мальчики, девочки),
10.00 – 11.30 - информатика (командный тур);
13.00 –14.00 – математика, английский язык, литература, биология, обществознание, химия.
              3.3. Олимпиадные задания разрабатываются организатором Олимпиады. Организатор олимпиады может использовать ресурс городских методических объединений.
3.4. Для проверки олимпиадных работ и подведения итогов Олимпиады организатором создаются комиссии по проверке олимпиадных работ и подведению итогов.
3.5.  Для формирования комиссии по проверке олимпиадных работ и подведению итогов муниципальные общеобразовательные организации в срок до 15 марта 2021 года направляют заявки на участие педагогов в комиссиях по проверке олимпиадных работ и подведению Олимпиады (Приложение 3).
3.6.  В день проведения Олимпиады члены комиссиях по проверке олимпиадных работ приглашаются в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» для проверки олимпиадных работ и подведения итогов Олимпиады:
Корпус № 1 (пр. Строителей, 23):
11.00 – учителя русского и немецкого языков, истории, географии, технологии (мальчики, девочки);
11.30 – учителя информатики;
13.00 – учителя английского языка, математики, биологии, литературы, обществознания, химии.
                    Корпус № 2 (ул. Кузнецкая, 30а):
10.00 - учителя начальных классов (русский язык);
12.00 – учителя начальных классов (математика);
14.00 – учителя начальных классов (литература);
16.00 – учителя начальных классов (окружающий мир).
3.7.  Во время проведения Олимпиады обучающимся категорически запрещается пользоваться мобильными телефонами, справочной литературой, использовать возможности Интернета и др.
3.8.  Участник Олимпиады, нарушивший запрет на использование литературы и современных средств связи, удаляется с Олимпиады, о чем члены комиссии составляют акт и передают его в организационный комитет.
IV. Организационный комитет Олимпиады
4.1. Для организации и проведения Олимпиады организатором формируется организационный комитет. Председателем организационного комитета Олимпиады является директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева».
4.2. Членами организационного комитета являются:
· Специалист муниципального бюджетного образовательного учреждения
для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
«Центр психолого-медико-социального сопровождения» г. Междуреченска
· Заместители директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева».
V. Подведение итогов

5.1. Участники Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями Олимпиады при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.
5.2. В случае, когда победители не определены, на Олимпиаде определяются только призеры.
5.3. Призерами Олимпиады признаются все участники Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.
5.4. Общее количество победителей и призеров не должно превышать 30% от общего количества участников по предмету на параллели.
5.5. Победители и призеры награждаются грамотами Оргкомитета.

Директор МБОУ «Центр ПМСС»                                                                                Шугаева Н.Ф.

Приложение 2
                                                                                                                                   к приказу № 158
                                                                                                                                   от03.03.2021

График проведения олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов

	№
	Класс
	Дата
	Время
	Учебный предмет
	Место проведения

1.

2-3

20.03.2021
	09.00-10.00
	Русский язык

МБОУ Гимназия № 6,
 2 корпус
 (ул. Кузнецкая, 30а)

	11.00 – 12.00
	 Математика

	13.00-14.00
	Литература

	15.00 – 16.00
	Окружающий мир

2.

5-6, 8

20.03.2021

10.00-11.00
	Русский язык, история, география, немецкий язык, технология (мальчики, девочки),

МБОУ Гимназия № 6,
1 корпус
 (пр. Строителей, 23)

	10.00-11.30
	Информатика (командный тур)

13.00-14.00
	Математика, английский язык, литература, биология, обществознание, химия

Директор МБОУ «Центр ПМСС»                                                                                Шугаева Н.Ф.

Приложение 3
                                                                                                                                   к приказу № 158
                                                                                                                                   от03.03.2021

Заявка на участие в межшкольной олимпиаде среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов

	№
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Предмет
	Учитель

Директор МБОУ «Центр ПМСС»                                                                                Шугаева Н.Ф.

Приложение 4
                                                                                                                                   к приказу № 158
                                                                                                                                   от 03.03.2021

Заявка на участие педагогов в комиссиях по проверке олимпиадных работ и подведению итогов межшкольной предметной олимпиады обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов

	№
	ФИО
	ОО
	Предмет

Директор МБОУ «Центр ПМСС»                                                                                Шугаева Н.Ф.

                                                                                                                                Приложение 5
                                                                                                                                к приказу № 158
                                                                                                                                от03.03.2021

Отчет о результатах межшкольной предметной олимпиады среди обучающихся 2, 3, 5, 6, 8 классов

	№
	Ф.И.О. участника
	Класс
	ОО
	Общее кол-во баллов
	Набранные баллы
	% выполнения
	Результат

Директор МБОУ «Центр ПМСС»                                                                                Шугаева Н.Ф.